Estado, basado en los criterios de eficiencia, eficacia, economía, imparcialidad, honradez y 
transparencia, se: 

R E S U E L V E: 

PRIMERO. Otorgar fallo de adjudicación al proveedor MC MICROCOMPUTACION DEL BAJIO, S.A. 
DE C.V. por la cantidad de $481,920.00 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
VEINTE PESOS 00/100 M. N.) antes del 16% (dieciséis por ciento) de I.V.A., por cumplir con las 
especificaciones técnicas solicitadas para las partidas de la 2 (dos) a la 5 (cinco) cuyos conceptos se 
señalan en el dictamen técnico correspondiente, los requisitos legales y no rebasar el presupuesto

[...]

Se declara desierta la partida 1 (uno), por las razones antes descritas del procedimiento 
de Invitación en que se actúa, por los razonamientos señalados, con fundamento en el numeral 1 
inciso a), del apartado IV de la Convocatoria. 

Partida Importe Sub total (Antes de I.V.A) 

2 $171,936.00 (CIENTO SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 00/100 M. N.) 

3 $123,552.00 (CIENTO VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 00/100 M. N.) 

4 $167,040.00 (CIENTO SESENTA Y SIETE MIL CUARENTA PESOS 00/100 M. N.) 

5 $19,392.00 (DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M. N.) 

SUBTOTAL 
ANTES 
DEL IVA 

$481,920.00 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M. N.) 

TERCERO En cumplimiento con lo establecido en el artículo 17 del Manual la adjudicación de la 
partida número 1, se llevará a cabo a través del procedimiento de Adjudicación Directa por Tabla 
Comparativa, toda vez que el importe no excede las 3,000 UMAS.